
MOLLE sistema - kas tai?
M.O.L.L.E 1997 metais pradėta naudoti sistema (tariama, kaip moteriškas vardas „MOLLY“) tai angliško žodžių junginio Modular Lightweight Load-Carrying
Equipment trumpinys. Jis yra naudojamas apibrėžti naujos kartos keliamąją sistemą, naudojamą NATO ginkluotųjų pajėgų, ypatingai Britų ir Jungtinių Amerikos
Valstijų. Sistemos moduliškumas siejamas su naudojama ypatingai tvirto nailono PALS (en. Pouch Attachment Ladder System) juosta, prisiūta prie liemenių ar
kuprinių, ir naudojama prikabinti MOLLE sistemai pritaikytiems ekipuotės elementams: krepšeliamss, dėtuvėms, ginklų dėklams ir kt. Ši sistema pakeitė vieną
pirmųjų modulinių sistemų ALICE (en. All-Purpose Lightweight Individual Carrying Equipment) ir dabar yra pagrindinė sistema, naudojama kuriant taktinius
drabužius ir aksesuarus. MOLLE sistema skirta pagerinti šiuolaikinių karių išlikimą dalyvaujant taktinėse ar karinėse operacijose.

Terminas MOLLE yra naudojamas apibūdinti ne tik konkrečiai sistemai, pagamintai specialioms ginybos reikmėms, bet ir kaip sinonimas, apibūdinantis visas
keliamąsias sistemas ir posistemes, kurioms yra naudojama PALS juosta, leidžianti prikabinti modulinius krepšelius.

Bet kokia sistema, naudojanti modulinius tvirtinimo metodus dažnai laikoma ir vadinama "MOLLE sistema". Paskutiniu metu, ši sistema tapo itin populiari ne tik
militaristinėje pramonėje, bet ir tarp turizmo inventoriaus gamintojų, kurie taiko MOLLE savo gaminiams.

Kas sudaro MOLLE sistemą?

MOLLE sistema formuojama iš PALS juostos, kuri yra ypatingai tvirta, atspari vandeniui ir tempimui. PALS juostos (~2,5 cm storio) horizontaliai yra prisiuvamos
ant liemenių, kuprinių, diržų ar kitos ekipuotės, suformuojant tam tikru intervalu, vietas MOLLE ekipuotei prisegti. Ši sistema yra sukurta taip, kad prisegta
ekpuotė tvirtai ir saugiai laikytųsi ir nenukristų. MOLLE sistema gali išlaikyti net ir sunkius krepšelius ar dėtuves su ginklais. Ekipuotė gali būti prikabinama C
formos žiedais, prilipdoma Velcro lipdukais ar prisegama metalinėmis spaudėmis.

MOLLE sistemai naudojamos spalvos turi atkartoti ekipuotės spalvą. Pagrindinės šiai sistemai naudojamos spalvos – juoda, smėlio ruda, pilka, žalia ir
kamufliažo. Ekipuotė, kuriai naudojama MOLLE sistema (diržai, liemenės) yra paminkštinti, todėl gali būti naudojami saugiai ir nesužeisti dėvinčiojo asmens.
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Ekipuotė su MOLLE sistema leidžia karinėse misijose ar taktinėse operacijose turėti visas reikalingiausias priemones kartu su savimi, taip išvengiant
papildomos ir nereikalingos ekipuotės. MOLLE liemenės yra vieno dydžio (one-size) ir sukurtos taip kad galėtų būti dėvimos tiek su neperšaunamomis
liemenėmis, tiek be jų.
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